UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000
(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 009/2017 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 09 DE MAIO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA

CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 2016

O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

TOCANTINS (UFT), no uso de suas atribuições legais, através da Comissão de

Procedimentos necessários para a aferição da veracidade da autodeclaração para fins de

concorrência em Concurso Público para vagas reservadas a negros, designada pela Portaria

nº 446/2017/UFT, torna público a resposta aos recursos e o resultado final das aferições da

veracidade das autodeclarações realizadas conforme convocatórias publicadas através do edital

nº 005/2017 de 31/03/2017 e do edital 007/2017 de 20/04/2017, referentes ao Concurso Público

para cargos Técnico-Administrativos em Educação, regido pelo Edital nº

001/2016/UFT/PROGEDEP/COPESE, de 30 de agosto de 2016.

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS E DO RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA

VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

1.1. Não houve recurso impetrado contra os resultados provisórios publicados pela

Comissão.

1.2. O resultado final dos candidatos entrevistados em 1ª e 2º chamadas pela Comissão de

Procedimentos necessários para a aferição da veracidade da autodeclaração para fins de

concorrência em Concurso Público para vagas reservadas a negros e pardos, regido pelo Edital nº

001/2016/UFT/PROGEDEP/COPESE, de 30 de agosto de 2016, segue conforme Quadro I

abaixo:

QUADRO II - RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO

Class. Inscrição Nome Candidato Parecer da Comissão

01 87167
RAIELLY SOARES DA

SILVA
Autodeclaração Confirmada - Classificada

02 82488
THAIS FERREIRA DA

SILVA NASCIMENTO
Autodeclaração Confirmada - Classificada

03 81867
ANDERSON FERREIRA

DE LIMA
Autodeclaração Confirmada - Classificado

- 81259
ALCINA CRISTINA

MEDEIROS CASTRO
Ausente - Eliminada

04 86626
TIAGO TITO PEREIRA DE

CARVALHO FILHO
Autodeclaração Confirmada – Classificado

05 83030
LUANA FERREIRA

NUNES DA SILVA
Autodeclaração Confirmada - Classificada

Palmas/TO, 09 de maio de 2017.

Luís Eduardo Bovolato

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria